
 Obec Kameničky

Usnesení
z  1. řádného zasedání Zastupitelstva obce Kameničky,

konaného dne 14. prosince 2022

Zastupitelstvo obce Kameničky usnesením č.:   

ZO-2022-001 bere na vědomí zprávu Starosty obce za období 12.10.2022 až 13.12.2022.

ZO-2022-002 stanovuje na základě kalkulace nákladů vodné na rok 2023 ve výši 21,82 Kč
bez DPH za m3 a stočné na rok 2023 ve výši 27,27 Kč bez DPH za m3.

ZO-2022-003  stanovuje frekvenci svozu směsného komunálního odpadu od 1.1.2023 na
čtrnáctidenní.

ZO-2022-004 schvaluje Dodatek č. 2 smlouvy č. O-21/2022 o zajištění svozu, třídění, 
recyklace a odstranění komunálního odpadu s Technickými službami Hlinsko, s.r.o.

ZO-2022-005 schvaluje uzavření:
 Smlouvy  o  investičním  úvěru  v  rámci  programu  Investiční  úvěry  Lesnictví

č.  2258041211  (dále  jen  jako  „Smlouva  o  úvěru“),  a  to  dle  jejího  návrhu,  který  je
přílohou zápisu z jednání zastupitelstva, na základě které Podpůrný a garanční rolnický a
lesnický  fond,  a.s.,  sídlem  Sokolovská  394/17,  Karlín,  186  00  Praha  8,
IČO:  492  41  494  (dále  jen  jako  „PGRLF“)  poskytne  obci  investiční  úvěr  ve  výši
2.721.000,- Kč (dále jen „Úvěr“), na pořízení:

 Nový traktor New Holland vč. Příslušenství,
 Nový čelní nakladač vč. Příslušenství, 

a obec je povinna peněžní prostředky z Úvěru PGRLF vrátit za podmínek uvedených ve 
Smlouvě o úvěru,

 Smlouvy o poskytnutí finanční podpory snížení jistiny investičního úvěru poskytnutého
Fondem  v  rámci  programu  Investiční  úvěry  Lesnictví  č.  2259041201  (dále  jen  jako
„Smlouva  o  podpoře“),  a  to  dle  jejího  návrhu,  který  je  přílohou  zápisu  z  jednání
zastupitelstva  obce,  na  základě  které  PGRLF  poskytne  obci  finanční  podporu
maximálně  ve  výši  1.223.600,-  Kč na snížení  jistiny Úvěru  dle  Smlouvy o  úvěru,  a  to
za podmínek uvedených ve Smlouvě o podpoře,
 Smlouvy o budoucí smlouvě o zajišťovacím převodu práva a o výpůjčce č. 2258041211-

11  (dále  jen  jako  „Budoucí  smlouva“),  a  to  dle  jejího  návrhu,  který  je
přílohou  zápisu  z  jednání  zastupitelstva  obce,  na  základě  které  se  obec  zaváže  do
stanovené  doby uzavřít  s  PGRLF k  zajištění  pohledávky PGRLF ze  Smlouvy o  úvěru,
Smlouvu  o  zajišťovacím  převodu  práva  a  o  výpůjčce,  za  podmínek  dále  uvedených
v Budoucí smlouvě,



 Obec Kameničky

 Smlouvy  o  zajišťovacím  převodu  práva  a  o  výpůjčce  (dále  jen  jako  „Smlouva  o
zajišťovacím  převodu  práva“)  za  podmínek  a  ve  lhůtě  dle  Budoucí  smlouvy,  dle
jejího  návrhu,  který  je  součástí  Budoucí  smlouvy,  která  je  přílohou  zápisu  z  jednání
zastupitelstva,  na  základě  které  obec  k  zajištění  pohledávky  PGRLF  ze  Smlouvy  o
úvěru  podmíněně  převede  své  vlastnické  právo  k  předmětu  zajištění  na  PGRLF,  a  to
dále za podmínek uvedených ve Smlouvě o zajišťovacím převodu práva,

 Zástavní  smlouvy  k  pohledávkám  z  pojistného  plnění,  uzavírané  mezi  obcí  jako
zástavcem  a  PGRLF  jako  zástavním  věřitelem  (dále  jen  „Zástavní  smlouva  k
pojistnému  plnění“),  kterou  se  k  zajištění  pohledávky  PGRLF  ze  Smlouvy  o  úvěru,  a
to  až  do  výše  2.721.000,-  Kč  s  příslušenstvím,  a  k  zajištění  budoucích  pohledávek
PGRLF,  včetně  pohledávek  podmíněných,  smluvních  pokut  a  pohledávek  na  vrácení
bezdůvodného  obohacení,  které  budou  vznikat  ze  Smlouvy  o  úvěru  v  době  do
30.11.2034,  a to až do výše 2.721.000,- Kč zřizuje ve prospěch PGRLF zástavní právo
k  budoucím  pohledávkám  z  pojistného  plnění  z  pojistné  smlouvy,  kterou  je  sjednáno
pojištění:

 Nový traktor New Holland vč. Příslušenství,
 Nový čelní nakladač vč. příslušenství,

Zastupitelstvo pověřuje starostu Obce Kameničky podpisem všech výše uvedených smluv,
jejichž uzavření schválilo tímto usnesením.

ZO-2022-006  schvaluje rozpočet obce Kameničky na rok 2023 dle předloženého návrhu,
včetně příspěvku zřizovatele pro ZŠ a MŠ Kameničky ve výši 1.905.750 Kč a příspěvku do
sociálního fondu obce Kameničky ve výši 150.000 Kč.

ZO-2022-007  zmocňuje starostu obce ke schvalování a provádění rozpočtových opatření
takto: 
- rozpočtové příjmy v neomezené výši,
- rozpočtové výdaje v závazných ukazatelích rozpočtu (paragrafy rozpočtové skladby) do
výše 1.000.000 Kč
- poslední rozpočtové opatření za kalendářní rok v plném rozsahu v příjmech i výdajích.
O všech takto provedených rozpočtových opatřeních bude starosta informovat zastupitelstvo
obce na nejbližším příštím zasedání.

ZO-2022-008 schvaluje  pořízení  změny  č. 2  územního  plánu  Kameničky  zkráceným
postupem dle § 55a a 55b zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon), v platném znění.

ZO-2022-009 schvaluje na základě zmocnění uvedeného v § 6 odst. 6, písmena b) zákona
č.183/2006 Sb., stavební zákon, aby změnu č. 2 územního plánu Kameničky pořizoval podle
§ 6 odst. 1, písmeno c) stavebního zákona Městský úřad Hlinsko

ZO-2022-010 schvaluje,  že změna územního plánu je pořizována na základě požadavků
žadatelů a z tohoto důvodu podle § 55a odst. 6 stavebního zákona žadatelé uhradí náklady
uvedené v § 55a odst. 2 písm. f) stavebního zákona na pořízení změny č. 2 územního plánu
Kameničky.



 Obec Kameničky

ZO-2022-011 určuje Ing. Roberta Adámka, aby spolupracoval s pořizovatelem MÚ Hlinsko
na změně č. 2 územního plánu Kameničky.

ZO-2022-012 schvaluje přijetí daru pozemku p.č. 677 v katastrálním území Filipov.

ZO-2022-013 schvaluje záměr přeložky účelové komunikace na pozemku p.č. st.155/2 na
pozemek p.č. 836/1, oboje v k.ú. Kameničky dle předloženého návrhu s tím, že po kolaudaci
díla bude stavba bezúplatně převedena do vlastnictví obce Kameničky.

ZO-2022-014 schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o
umístění stavby číslo IE-12-2008497/01 s ČEZ Distribuce a.s. a zřízení věcného břemene na
pozemcích p.č.1464/1, 1476, 1474/1, st. 203, 1299/3, 1459/5, st.163, 1294/1, 1450/1 a 1445,
vše v k.ú. Filipov dle předloženého záměru.

ZO-2022-015 schvaluje  čerpání  rezervního  fondu  ZŠ  Kameničky  na  školní  a  učební
pomůcky a služby dle předloženého návrhu.

ZO-2022-016  schvaluje  žádost  ZŠ  a  MŠ  Kameničky  o  ponechání  částky  odpisů  v
hospodaření školy dle předloženého návrhu.

ZO-2022-017 schvaluje cenu nájemného v obecních bytech od 1.1.2023 následovně:
- bytové jednotky na Filipově – 40 Kč/m2

- bytové jednotky v Kameničkách – 42 Kč/m2.

ZO-2022-018 schvaluje záměr vybudování Komunitního centra Kameničky v budově č.p.
65 dle architektonické studie vypracované Ing. Patrikem Boguajem v září 2022 a pověřuje
starostu obce vyhlášením výběrového řízení na zpracování projektové dokumentace.

ZO-2022-019 schvaluje záměr vybudování páteřního vodovodního a kanalizačního řadu na
pozemcích p.č.  506/2, 508/2 a 493/2, vše v k.ú.  Kameničky s tím, že Obec Kameničky
zkolaudovanou  infrastrukturu  převezme  bezúplatně  do  svého  vlastnictví  a  bude  ji
provozovat. Obec Kameničky se nebude podílet na financování stavby. Zastupitelstvo obce
Kameničky  určuje  Ing.  Roberta  Adámka  jednáním  s  investorem  stavby  a  podpisem
Plánovací smlouvy.

ZO-2022-020 neschvaluje žádost FK Kameničky, z.s. o dotaci z rozpočtu Obce Kameničky 
na rok 2022 na zpracování projektu stavebních úprav provozní budovy.

………………………………….. ……………………………………………
   Ing. Robert Adámek                                      Jan Hladký

starosta            místostarosta 


